QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy bỏ Quyết định số 4950/QĐ-UBND ngày 21/11/2019

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc chuyển giao Trường Trung cấp

nghề Kỹ nghệ Thanh Hóa trực thuộc Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thanh Hóa

cho Liên minh Hợp tác xã Việt Nam tiếp nhận, quản lý

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa  phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày

21/6/2017;

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp số 74/2014/QH 13 ngày 27/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 14/10/2016 của Chính phủ

quy định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp;

          Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ

Quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

 Căn cứ Quyết định số 252/LMHTX ngày 15/6/2021 của Liên minh Hợp

tác xã Việt Nam về việc về việc hủy bỏ Quyết định số 151/QĐ-LMHTXVN ngày

09/3/2020 của Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã Việt Nam về việc tiếp nhận

Trường Trung cấp nghề Kỹ nghệ Thanh Hóa;

 Căn cứ Công văn số 689-CV/VPTU ngày 29/4/2021 của Văn phòng Tỉnh

ủy thông báo ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy về chủ trương để Liên

minh Hợp tác xã tỉnh giữ lại Trường Trung cấp nghề kỹ nghệ Thanh Hóa và

chuyển trụ sở làm việc về Trường;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 548/TTr-SNV ngày

23/6/2021; của Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thanh Hóa tại Tờ trình số 79/TTr-

LMHTX ngày 15/4/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

         Điều 1. Hủy bỏ Quyết định số 4950/QĐ-UBND ngày 21/11/2019 của Chủ

tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc chuyển giao Trường Trung cấp nghề Kỹ

nghệ Thanh Hóa trực thuộc Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thanh Hóa cho Liên

minh Hợp tác xã Việt Nam tiếp nhận, quản lý.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

 1. Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thanh Hóa chủ trì, phối hợp với các đơn vị,

cá nhân có liên quan, để thực hiện các thủ tục tiếp nhận, quản lý Trường Trung

cấp nghề kỹ nghệ Thanh Hóa theo đúng quy định của pháp luật.

2. Trường Trung cấp nghề Kỹ nghệ Thanh Hóa thực hiện rà soát, tổng

hợp số lượng, danh sách cán bộ, giáo viên, viên chức, lao động, người học; báo

cáo quyết toán kinh phí; tài chính, tài sản, trụ sở, hồ sơ, tài liệu có liên quan hiện

có của trường để báo cáo Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thanh Hóa; đồng thời xây

dựng Phương án sắp xếp, bố trí lại đội ngũ cán bộ quản lý, viên chức, người

lao động; Phương án kiện toàn lại chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ

chức của Trường, để bảo đảm thực hiện các nhiệm vụ của cơ quan có thẩm

quyền giao.

3. Các sở: Nội vụ, Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội, Xây

dựng, Tài nguyên và Môi trường và các đơn vị có liên quan, theo chức năng,

nhiệm vụ của mình, hướng dẫn Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thanh Hóa về tổ chức

bộ máy, số người làm việc, cán bộ, giáo viên, viên chức, người lao động; người

học, tài chính, tài sản; trụ sở, hồ sơ, tài liệu có liên quan của Trường Trung cấp

nghề Kỹ nghệ Thanh Hóa.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký

          Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Nội vụ, Tài chính, Lao

động - Thương binh và Xã hội, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Liên minh

Hợp tác xã tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- Liên minh Hợp tác xã Việt Nam;

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH.

CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-30T14:01:10+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-30T14:37:05+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-30T14:37:16+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-30T16:11:27+0700